
Муниципальное автономное образовательное учреждение 

 дополнительного образования 

«Эколого-биологический центр» 

(МАОУ ДО ЭБЦ) 

 

ПРИКАЗ 

 

от 07.04.2022 № ЭБЦ-12-24/2 

 

 

 
 

 

г. Сургут 
 

О награждении победителей и призёров муниципального 

этапа окружного конкурса экологических листовок 

среди муниципальных образовательных организаций, 

подведомственных департаменту образования, 

в 2021 – 2022 учебном году 

 

На основании постановления Администрации города от 25.08.2021  № 7569 «О 

календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических работников  

образовательных организаций, подведомственных департаменту образования, на 

2022 год и плановый период 2023-2024 годов», приказа Департамента образования 

и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О 

проведении в 2021 году окружного экологического детского фестиваля 

«Экодетство»  г. Ханты–Мансийска от 05.03.2022 № 10-П-277, приказа 

муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Эколого – биологический центр» от 11.02.2022 №ЭБЦ-12-12/2 «О 

проведении муниципального этапа окружного конкурса экологических листовок  

среди муниципальных образовательных организаций, подведомственных 

департаменту образования в 2021 – 2022 учебном году»,   протокола по итогам  по 

итогам проведения муниципального этапа окружного конкурса экологических 

листовок в 2021 -2022 учебном году от 07.04. 2022 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1.протокол об итогах муниципального этапа окружного конкурса 

экологических листовок (далее по тексту - Конкурс) от 07.04. 2022 года, согласно 

приложению 1  к приказу; 

1.3.  список победителей Конкурса, согласно приложению 2 к приказу; 

1.4.  список призеров (2 место) Конкурса, согласно приложению 3 к приказу; 

1.5.  список призеров (3 место) Конкурса, согласно приложению 4 к приказу. 

1.6. список участников Конкурса, согласно приложению 5 к приказу. 

2. Педагогу – организатору, Кудимовой Вере Викторовне, довести итоги 

Конкурса до сведения учащихся, родителей, педагогических коллективов. 

3. Ответственным за предоставление отчета  списания по смете расходов   

Конкурса назначить - Суслову Елену Михайловну, заместителя директора по 

административно – хозяйственной работе.  



4. Выдачу дипломов  победителей и призёров  Конкурса  организовать до 

15.04.2022. 

5. Электронные сертификаты  участникам Конкурса и электронные 

благодарности руководителям участников  в образовательные организации  

направить  по электронной почте. 

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

 

 

И.о.директора  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
02FEB88B710E41FAC5A8A86B7A7A980ED2C374C7 
Владелец: 
 Маюрова  Марина Валентиновна 
Действителен: 30.09.2021 с по 30.12.2022 

М.В.Маюрова 

 

  



      Приложение 1 к приказу                                                                         

от 07.04.2022 № ___________ 

 

Протокол 

от 07. 04. 2022 года 

 по итогам  муниципального этапа окружного конкурса экологических листовок 

 
На основании постановления Администрации города от 25.08.2021  № 7569 «О календарном плане 

мероприятий для обучающихся и педагогических работников  образовательных организаций, 

подведомственных департаменту образования, на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», приказа 

Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «О проведении в 2021 году окружного экологического детского фестиваля «Экодетство» г. 

Ханты – Мансийска от 05.03.2022 № 10-П-277, приказа муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Эколого – биологический центр» от 

11.02.2022   №ЭБЦ-12-12/2 «О проведении муниципального этапа окружного конкурса 

экологических листовок  среди муниципальных образовательных организаций, подведомственных 

департаменту образования в 2021 – 2022 учебном году»,      (далее по тексту - Конкурс) по 

результатам работы жюри подведены  итоги Конкурса. 

В Конкурсе приняли участие учащиеся из 24 образовательных организаций города Сургута: МБОУ 

лицей имени генерал-майора Хисматулина Василия Ивановича, МБОУ гимназия имени Ф.К. 

Салманова,  МБОУ лицей № 3, МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. Золотухиной,  

МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ № 6,МБОУ СОШ № 7, МБОУ СШ № 9, МБОУ СОШ № 10 с УИОП,  

МБОУ СШ № 12, МБОУ СОШ № 19, МБОУ СШ № 20, МБОУ  СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарёва, 

МБОУ СОШ № 24, МБОУ СОШ № 25, МБОУ СОШ № 29, МБОУ СОШ № 32, МБОУ СОШ № 45, 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП, МБОУ НШ «Прогимназия», МБОУ НШ «Перспектива», МБОУ НШ № 

30, МАОУ ДО ЭБЦ. 

Количество участников 210  человек. 

Комиссия в составе: Маюрова Марина Валентиновна, Кудимова Вера Викторовна, Усова Наталья 

Леонидовна, Ферулева Татьяна Викторовна, Андреева Анна Александровна рассмотрела и оценила 

конкурсные работы согласно Положению. Члены жюри утвердили список победителей и призеров 

Конкурса: 

  

№ 

п/п 
Ф.И. учащегося 

Наименование образовательной 

организации 
Ф.И.О. руководителя 

Номинация «Сохраним животных» 

Возрастная категория 1 – 4 классы 

Диплом I степени 

1 Шомаров Сеит-Али Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 5 

Мишагина Галина 

Ивановна 

Диплом II степени 

2 Бабчук Назар Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

начальная школа № 30 

Бармакина Светлана 

Александровна 

Диплом III степени 

3 Лепихин Иван Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

начальная школа № 30 

Христич Юлия 

Юрьевна 

Возрастная категория 5 – 8 классы 

Диплом I степени 

4 Филиппова Анна  Муниципальное бюджетное Полякова Ольга 



общеобразовательное учреждение средняя  

школа № 9 

Ильинична 

Диплом II степени 

5 Мухамедьянова 

Лейла 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя  

школа № 9 

Полякова Ольга 

Ильинична 

Диплом III степени 

6 Бубенюк Артём Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 32 

Григорьева Алина 

Геннадьевна 

Возрастная категория 9 – 11 классы 

Диплом I степени 

7 Пузанова Надежда Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 19 

Новожилова Ирина 

Николаевна 

Диплом II степени 

8 Файзуллина Самира Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия 

№ 2 

Рябова Екатерина 

Васильевна 

Диплом III степени 

9 Феоктистова 

Валерия 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 4 имени Л.И. Золотухиной 

Дмитриева Елена 

Борисовна 

Номинация «Сохраним растения» 

Возрастная категория 1 – 4 классы 

Диплом I степени 

10 Стефанков Даниил Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 1 

Шен Алёна 

Анатольевна 

Диплом II степени 

11 Сидоров Василий Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Эколого-

биологический центр» 

Сидорова Анна 

Николаевна 

Диплом III степени 

12 Исмагилова Уралия Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 24 

Сазанкова Ольга 

Владимировна 

Возрастная категория 5 – 8 классы 

Диплом I степени 

13 Каримов Аброр Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 22 имени Г.Ф. Пономарёва 

Сулейманова Санира 

Закировна 

Диплом II степени 

14 Вахненко Максим Муниципальное бюджетное Аразова Кристина 



общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 7 

Игоревна 

Диплом III степени 

15 Маслова Дарья Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение гимназия 

имени Ф.К. Салманова 

Иванова Вероника 

Анатольевна 

Возрастная категория 9 – 11 классы 

Диплом I степени 

16 Бауэр София Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 6 

Братерская Юлия 

Валерьевна 

Диплом II степени 

17 Кузнецова 

Маргарита 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 19 

Халишхова Алла 

Валентиновна 

Диплом III степени 

18 Акинцева Яна Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Эколого-

биологический центр» 

Позигун Юлия 

Анатольевна 

Номинация «Сохраним воду» 

Возрастная категория 1 – 4 классы 

Диплом I степени 

19 Натальченко Милана Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Сургутская технологическая школа» 

Бродникова Ольга 

Викторовна 

Диплом II степени 

20 Васильцова Карина Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение гимназия 

имени Ф.К. Салманова 

Идрисова Фарида 

Керемовна 

Диплом III степени 

21 Караева Медина Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 5 

Хлебникова Наталья 

Валерьевна 

Возрастная категория 5 – 8 классы 

Диплом I степени 

22 Пугаева Арина Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 45 

Лебедева Лариса 

Николаевна 

Диплом II степени 

23 Кононов Дмитрий Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Эколого-

биологический центр» 

Полишко Наталья 

Анатольевна 

Диплом III степени 

24 Ягупец Елизавета Муниципальное бюджетное Махова Оксана 



образовательное учреждение гимназия 

имени Ф.К. Салманова 

Викторовна 

Возрастная категория 9 – 11 классы 

Диплом I степени 

25 Оствальд Герман Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Эколого-

биологический центр» 

Оствальд Рената 

Раисовна 

Диплом II степени 

26 Шефер Софья Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Эколого-

биологический центр» 

Кудимова Вера 

Викторовна 

Диплом III степени 

27 Козлова Виктория Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Эколого-

биологический центр» 

Сидорова Анна 

Николаевна 

Номинация «Сохраним воздух» 

Возрастная категория 1 – 4 классы 

Диплом I степени 

28 Пенькова Дарья Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 25 

Константинова 

Наталья Витальевна 

Диплом II степени 

29 Кирьянова Марина Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

начальная школа «Прогимназия» 

Орынбасарова Софья 

Егоровна 

Диплом III степени 

30 Неволина Ульяна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 

Шен Алёна 

Анатольевна 

Возрастная категория 5 – 8 классы 

Диплом I степени 

31 Тельминова 

Вероника 

Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Эколого-

биологический центр» 

Кудимова Вера 

Викторовна 

Диплом II степени 

32 Куклина Валерия Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Эколого-

биологический центр» 

Ферулева Татьяна 

Викторовна 

Диплом III степени 

33 Каримов Аброр Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 22 имени Г.Ф. Пономарёва 

Сулейманова Санира 

Закировна 

Возрастная категория 9 – 11 классы 

Диплом I степени 



34 Куприянова Анфиса Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Эколого-

биологический центр» 

Маюрова Марина 

Валентиновна 

Диплом II степени 

35 Ус Дарья Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Эколого-

биологический центр» 

Савилова Ольга 

Викторовна 

Диплом III степени 

36 Тугужекова Ульяна Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Эколого-

биологический центр» 

Позигун Юлия 

Анатольевна 

Номинация «Сохраним землю» 

Возрастная категория 1 – 4 классы 

Диплом I степени 

37 Елесина Милана Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 1 

Мурзакова Оксана 

Викторовна 

Диплом II степени 

38 Нечаев Алексей Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

начальная школа № 30 

Скворцова Лариса 

Александровна 

Диплом III степени 

39 Павленко Анна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 45 

Лебедева Лариса 

Николаевна 

Возрастная категория 5 – 8 классы 

Диплом I степени 

40 Султанова Аиша Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение гимназия 

имени Ф.К. Салманова 

Махова Оксана 

Викторовна 

Диплом II степени 

41 Дровко Лучезар Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 7 

Аразова Кристина 

Игоревна 

Диплом III степени 

42 Гугнина Екатерина Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение гимназия 

имени Ф.К. Салманова 

Иванова Вероника 

Анатольевна 

Возрастная категория 9 – 11 классы 

Диплом I степени 

43 Филионова Лидия Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 46 с углублённым изучением отдельных 

предметов 

Кузнецова Татьяна 

Ивановна 



Диплом II степени 

44 Ляшок Елизавета Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 22 имени Г.Ф. Пономарёва 

Сулейманова Санира 

Закировна 

Диплом III степени 

45 Беркович Анастасия Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 19 

Халишхова Алла 

Валентиновна 

 

Члены жюри:       

М.В. Маюрова  

В.В.Кудимова 

Н.Л. Усова 

Т.В. Ферулева 

А.А. Андреева 
 
 

 



                                                                            Приложение 2 к приказу                                                                         

от 07.04. 2022 № _____________ 

 

Список победителей муниципального этапа окружного конкурса экологических листовок 

в 2021 – 2022 учебном году 

 

№ п/п Ф. И. учащегося Образовательная организация Руководитель 

работы учащегося  

Группа Номинация 

1 Шомаров Сеит-Али Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  

№ 5 

Мишагина Галина 

Ивановна 

I - группа «Сохраним 

животных» 

2 Филиппова Анна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя  школа № 9 

Полякова Ольга 

Ильинична 

II - группа «Сохраним 

животных» 

3 Пузанова Надежда Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  

№ 19 

Новожилова Ирина 

Николаевна 

III - группа «Сохраним 

животных» 

4 Стефанков Даниил Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  

№ 1 

Шен Алёна 

Анатольевна 

I - группа «Сохраним 

растения» 

5 Каримов Аброр Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  

№ 22 имени Г.Ф. Пономарёва 

Сулейманова Санира 

Закировна 

II - группа «Сохраним 

растения» 

6 Бауэр София Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  

№ 6 

Братерская Юлия 

Валерьевна 

III - группа «Сохраним 

растения» 

7 Натальченко Милана Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Сургутская технологическая школа» 

Бродникова Ольга 

Викторовна 

I - группа «Сохраним воду» 

8 Пугаева Арина Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  

Лебедева Лариса 

Николаевна 

II - группа «Сохраним воду» 



№ 45 

9 Оствальд Герман Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Эколого-биологический центр» 

Оствальд Рената 

Раисовна 

III - группа «Сохраним воду» 

10 Пенькова Дарья Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  

№ 25 

Константинова 

Наталья Витальевна 

I - группа «Сохраним воздух» 

11 Тельминова Вероника Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Эколого-биологический центр» 

Кудимова Вера 

Викторовна 

II - группа «Сохраним воздух» 

12 Куприянова Анфиса Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Эколого-биологический центр» 

Маюрова Марина 

Валентиновна 

III - группа «Сохраним воздух» 

13 Елесина Милана Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  

№ 1 

Мурзакова Оксана 

Викторовна 

I - группа «Сохраним Землю» 

14 Султанова Аиша Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

гимназия имени Ф.К. Салманова 

Махова Оксана 

Викторовна 

II - группа «Сохраним Землю» 

15 Филионова Лидия Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  

№ 46 с углублённым изучением 

отдельных предметов 

Кузнецова Татьяна 

Ивановна 

III - группа «Сохраним Землю» 

 

 

                                                          

                                                                                   

 

 

            



             Приложение 3 к приказу     

от 07.04.2022 № ____________ 

 

Список призёров (2 место) муниципального этапа окружного конкурса экологических листовок 

в 2021 – 2022 учебном году 

 

№ п/п Ф. И. учащегося Образовательная организация Руководитель 

работы учащегося  

Группа Номинация 

1 Бабчук Назар Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

начальная школа № 30 

Бармакина Светлана 

Александровна 

I - группа «Сохраним 

животных» 

2 Мухамедьянова Лейла Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя  школа № 9 

Полякова Ольга 

Ильинична 

II - группа «Сохраним 

животных» 

3 Файзуллина Самира Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 2 

Рябова Екатерина 

Васильевна 

III - группа «Сохраним 

животных» 

4 Сидоров Василий Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Эколого-биологический центр» 

Сидорова Анна 

Николаевна 

I - группа «Сохраним 

растения» 

5 Вахненко Максим Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  

№ 7 

Аразова Кристина 

Игоревна 

II - группа «Сохраним 

растения» 

6 Кузнецова Маргарита Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  

№ 19 

Халишхова Алла 

Валентиновна 

III - группа «Сохраним 

растения» 

7 Васильцова Карина Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

гимназия имени Ф.К. Салманова 

Идрисова Фарида 

Керемовна 

I - группа «Сохраним воду» 

8 Кононов Дмитрий Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Эколого-биологический центр» 

Полишко Наталья 

Анатольевна 

II - группа «Сохраним воду» 

9 Шефер Софья Муниципальное автономное Кудимова Вера III - группа «Сохраним воду» 



образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Эколого-биологический центр» 

Викторовна 

10 Кирьянова Марина Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

начальная школа «Прогимназия» 

Орынбасарова 

Софья Егоровна 

I - группа «Сохраним воздух» 

11 Куклина Валерия Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Эколого-биологический центр» 

Ферулева Татьяна 

Викторовна 

II - группа «Сохраним воздух» 

12 Ус Дарья Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Эколого-биологический центр» 

Савилова Ольга 

Викторовна 

III - группа «Сохраним воздух» 

13 Нечаев Алексей Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

начальная школа № 30 

Скворцова Лариса 

Александровна 

I - группа «Сохраним Землю» 

14 Дровко Лучезар Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  

№ 7 

Аразова Кристина 

Игоревна 

II - группа «Сохраним Землю» 

15 Ляшок Елизавета Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  

№ 22 имени Г.Ф. Пономарёва 

Сулейманова Санира 

Закировна 

III - группа «Сохраним Землю» 

 

                                                              

 

 

                                                                               

                                                                            

 

 

 

 

 



 

 

         Приложение 4 к приказу                                                                         

от 07.04 2022 № _____________ 

 

Список призёров (3 место) муниципального этапа окружного конкурса экологических листовок 

в 2021 – 2022 учебном году 
 

№ п/п Ф.И. учащегося Образовательная организация Руководитель 

работы учащегося  

Группа Номинация 

1 Лепихин Иван Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

начальная школа № 30 

Христич Юлия 

Юрьевна 

I - группа «Сохраним 

животных» 

2 Бубенюк Артём Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  

№ 32 

Григорьева Алина 

Геннадьевна 

II - группа «Сохраним 

животных» 

3 Феоктистова Валерия Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  

№ 4 имени Л.И. Золотухиной 

Дмитриева Елена 

Борисовна 

III - группа «Сохраним 

животных» 

4 Исмагилова Уралия Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  

№ 24 

Сазанкова Ольга 

Владимировна 

I - группа «Сохраним 

растения» 

5 Маслова Дарья Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

гимназия имени Ф.К. Салманова 

Иванова Вероника 

Анатольевна 

II - группа «Сохраним 

растения» 

6 Акинцева Яна Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Эколого-биологический центр» 

Позигун Юлия 

Анатольевна 

III - группа «Сохраним 

растения» 

7 Караева Медина Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  

№ 5 

Хлебникова Наталья 

Валерьевна 

I - группа «Сохраним воду» 



8 Ягупец Елизавета Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

гимназия имени Ф.К. Салманова 

Махова Оксана 

Викторовна 

II - группа «Сохраним воду» 

9 Козлова Виктория Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Эколого-биологический центр» 

Сидорова Анна 

Николаевна 

III - группа «Сохраним воду» 

10 Неволина Ульяна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1 

Шен Алёна 

Анатольевна 

I - группа «Сохраним воздух» 

11 Каримов Аброр Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  

№ 22 имени Г.Ф. Пономарёва 

Сулейманова Санира 

Закировна 

II - группа «Сохраним воздух» 

12 Тугужекова Ульяна Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Эколого-биологический центр» 

Позигун Юлия 

Анатольевна 

III - группа «Сохраним воздух» 

13 Павленко Анна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  

№ 45 

Лебедева Лариса 

Николаевна 

I - группа «Сохраним Землю» 

14 Гугнина Екатерина Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

гимназия имени Ф.К. Салманова 

Иванова Вероника 

Анатольевна 

II - группа «Сохраним Землю» 

15 Беркович Анастасия Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  

№ 19 

Халишхова Алла 

Валентиновна 

III - группа «Сохраним Землю» 

 

 



                                                                                    Приложение к приказу                                                                         

от 07.04 2022 № _____________ 

 

Список участников муниципального этапа окружного конкурса экологических листовок 

в 2021 – 2022 учебном году 
 

№ 

п/п 

Ф.И. учащегося Образовательная 

организация 

Руководитель работы учащегося  

1.  Комиссарова 

Виктория 

 МБОУ лицей имени 

генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

 Фисун Марина Владимировна 

2.  Динчиля Дана  МБОУ лицей имени 

генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

 Фисун Марина Владимировна 

3.  Черепанова Каролина МБОУ лицей № 3  Сеидова Лейла Фуадовна 

4.  Шайнурова Ангелина МБОУ лицей № 3  Сеидова Лейла Фуадовна 

5.  Нуруллин Тагир МБОУ лицей № 3  Сеидова Лейла Фуадовна 

6.  Джемалиева Лейла МБОУ лицей № 3  Сеидова Лейла Фуадовна 

7.  Минияхметова 

Валерия 

МБОУ лицей № 3  Сеидова Лейла Фуадовна 

8.  Исакова Эмилия МБОУ гимназия им. Ф.К. 

Салманова 

Махова Оксана Викторовна 

9.  Скорняков Дмитрий МБОУ гимназия им. Ф.К. 

Салманова 

Махова Оксана Викторовна 

10.  Мездрина Алиса МБОУ гимназия им. Ф.К. 

Салманова 

Махова Оксана Викторовна 

11.  Берникова Василиса МБОУ гимназия им. Ф.К. 

Салманова 

Махова Оксана Викторовна 

12.  Бандель Анна МБОУ гимназия им. Ф.К. 

Салманова 

Махова Оксана Викторовна 

13.  Соловцова Кира МБОУ гимназия им. Ф.К. 

Салманова 

Иванова Вероника Анатольевна 

14.  Чагин Тимур МБОУ гимназия им. Ф.К. 

Салманова 

Иванова Вероника Анатольевна 

15.  Григорьева Анна МБОУ гимназия им. Ф.К. 

Салманова 

Иванова Вероника Анатольевна 

16.  Загретдинова Риана МБОУ гимназия им. Ф.К. 

Салманова 

Басманова Елена Геннадьевна 

17.  Акбашева София МБОУ гимназия им. Ф.К. 

Салманова 

Кисева Алёна Николаевна 

18.  Миниахметов 

Эдуард 

МБОУ гимназия им. Ф.К. 

Салманова 

Грунина Эльвира Юрьевна 

19.  Идрисова Малика МБОУ гимназия им. Ф.К. 

Салманова 

Грунина Эльвира Юрьевна 

20.  Найманова Сумайя МБОУ гимназия им. Ф.К. 

Салманова 

Грунина Эльвира Юрьевна 

21.  Миниахметова Светлана МБОУ гимназия им. Ф.К. 

Салманова 

Идрисова Фарида Керемовна 

22.  Кельмаков Егор МБОУ СОШ № 1 Шен Алёна Анатольевна 

23.  Кельмакова МБОУ СОШ № 1 Шен Алёна Анатольевна 



Елизавета 

24.  Иванникова 

Анастасия 

МБОУ СОШ № 1 Шен Алёна Анатольевна 

25.  Бережная Полина МБОУ СОШ № 1 Шен Алёна Анатольевна 

26.  Воробьёв Глаб  МБОУ СОШ № 1  Сажина Ирина Васильевна 

27.  Лебедева Елизавета  МБОУ СОШ № 1  Сажина Ирина Васильевна 

28.  Ильясова Диана  МБОУ СОШ № 1  Сажина Ирина Васильевна 

29.  Меремкулов Рахмет  МБОУ СОШ № 1 Белотелова Яна Николаевна 

30.  Отемова Хадиджа МБОУ СОШ № 1 Артемьева Екатерина 

Владимировна 

31.  Данилова Алина  МБОУ СОШ № 10 с УИОП  Гизатуллин Эмиль Камилевич 

32.  Воднева Виктория  МБОУ СОШ № 10 с УИОП  Гизатуллин Эмиль Камилевич 

33.  Магеррамова Селин  МБОУ СОШ № 10 с УИОП  Гизатуллин Эмиль Камилевич 

34.  Воднев Станислав  МБОУ СОШ № 10 с УИОП  Гизатуллин Эмиль Камилевич 

35.  Антони Ева  МБОУ СОШ № 10 с УИОП  Гизатуллин Эмиль Камилевич 

36.  Усольцева Дарья  МБОУ СШ № 12  Куприна Анна Игоревна 

37.  Антонова Татьяна  МБОУ СШ № 12  Куприна Анна Игоревна 

38.  Ксенофонтова Кристина  МБОУ СШ № 12  Куприна Анна Игоревна 

39.  Олькова Татьяна МБОУ СОШ № 19  Халишхова Алла Валентиновна 

40.  Казначеева Дарья МБОУ СОШ № 19  Халишхова Алла Валентиновна 

41.  Селещук Александра МБОУ СОШ № 20  Ширыкалова Елизавета 

Михайловна 

42.  Украинец Виктория МБОУ СОШ № 20  Ширыкалова Елизавета 

Михайловна 

43.  Бойко Анна МБОУ СОШ № 22 имени 

Г.Ф. Пономарёва 

 Сулейманова Санира Закировна 

44.  Тагирова Джанета МБОУ СОШ № 22 имени 

Г.Ф. Пономарёва 

 Сулейманова Санира Закировна 

45.  Умарова Фариштамох МБОУ СОШ № 22 имени 

Г.Ф. Пономарёва 

 Сулейманова Санира Закировна 

46.  Мельничук Мария МБОУ СОШ № 24 Сазанкова Ольга Владимировна 

47.  Исмагилова Уралия МБОУ СОШ № 24 Сазанкова Ольга Владимировна 

48.  Танич Максим МБОУ СОШ № 24 Сазанкова Ольга Владимировна 

49.  Старцева Кристина МБОУ СОШ № 24 Сазанкова Ольга Владимировна 

50.   Богачёв Никита МБОУ СОШ № 24 Сазанкова Ольга Владимировна 

51.   Короленко Максим МБОУ СОШ № 24 Сазанкова Ольга Владимировна 

52.  Абозин Артём МБОУ СОШ № 24 Сазанкова Ольга Владимировна 

53.  Зарболганова Ясмина МБОУ СОШ № 24  Токаева Гульжанат Хайдаровна 

54.  Павелко Мария МБОУ СОШ № 25  Лемешева Елена Михайловна 

55.  Мелешкин Артём МБОУ СОШ № 25  Лемешева Елена Михайловна 

56.  Коробейник Михаил МБОУ СОШ № 25  Лемешева Елена Михайловна 

57.  Магалатий Ксения МБОУ СОШ № 32  Григорьева Алина Геннадьевна 

58.  Белков максим МБОУ СОШ № 32  Григорьева Алина Геннадьевна 

59.  Ахмедханов Асим  МБОУ СОШ № 32  Калинина Инесса Юрьевна 

60.  Замотаев Максим  МБОУ СОШ № 32  Калинина Инесса Юрьевна 

61.  Москаленко Давид  МБОУ СОШ № 32  Калинина Инесса Юрьевна 

62.  Зулумханова Карина  МБОУ СОШ № 32  Гапоненко Ольга Константиновна 

63.  Давлетова Диана  МБОУ СОШ № 29  Абдулмуталибова Анжела 

Агарагимовна 

64.  Войдикова Русалина  МБОУ СОШ № 29  Абдулмуталибова Анжела 

Агарагимовна 



65.  Зарипова Эльзана  МБОУ СОШ № 29  Абдулмуталибова Анжела 

Агарагимовна 

66.  Абдалиева Сабрина  МБОУ СОШ № 29  Абдулмуталибова Анжела 

Агарагимовна 

67.  Дмитрив Дмитрий  МБОУ СОШ № 29  Абдулмуталибова Анжела 

Агарагимовна 

68.  Гордеева Кира МБОУ СОШ № 46 с УИОП  Лапина Ольга Владимировна 

69.  Боровых Ярослав МБОУ СОШ № 46 с УИОП Кузнецова Татьяна Ивановна 

70.  Таривердиев Саид МБОУ СОШ № 46 с УИОП Кузнецова Татьяна Ивановна 

71.  Трофимов Александр МБОУ СОШ № 46 с УИОП Кузнецова Татьяна Ивановна 

72.  Ясютин Степан МБОУ СОШ № 46 с УИОП Кузнецова Татьяна Ивановна 

73.  Ханьжина Полина МБОУ СОШ № 46 с УИОП Кузнецова Татьяна Ивановна 

74.  Муркин Егор МБОУ СОШ № 46 с УИОП Кузнецова Татьяна Ивановна 

75.  Горбунов Артём МБОУ НШ № 30 Нафикова Зимфира Фуатовна 

76.  Овсоян София МБОУ НШ № 30 Нафикова Зимфира Фуатовна 

77.  Исаев Артём МБОУ НШ № 30 Нафикова Зимфира Фуатовна 

78.  Троицкий Богдан МБОУ НШ № 30 Нафикова Зимфира Фуатовна 

79.  Каримова Сумайя МБОУ НШ № 30 Нафикова Зимфира Фуатовна 

80.  Ахмедов Саид МБОУ НШ № 30 Нафикова Зимфира Фуатовна 

81.  Римова Вероника МБОУ НШ № 30 Яструбинская Алёна Сергеевна 

82.  Фокин Степан МБОУ НШ № 30 Яструбинская Алёна Сергеевна 

83.  Михайлова Милена МБОУ НШ № 30 Яструбинская Алёна Сергеевна 

84.  Мамадов Мехровар МБОУ НШ № 30 Капанина Ксения Сергеевна 

85.  Мамадов Мехрзод МБОУ НШ № 30 Капанина Ксения Сергеевна 

86.   Иргашев Абдувохид МБОУ НШ № 30 Капанина Ксения Сергеевна 

87.  Сафарова Азиза МБОУ НШ № 30 Капанина Ксения Сергеевна 

88.  Туранов Олимджон МБОУ НШ № 30 Капанина Ксения Сергеевна 

89.  Захаров Ярослав МБОУ НШ № 30 Капанина Ксения Сергеевна 

90.  Абдырахманов Асадбек МБОУ НШ № 30 Капанина Ксения Сергеевна 

91.  Ашурбоев Шердор МБОУ НШ № 30 Капанина Ксения Сергеевна 

92.  Таперичкин Артём МБОУ НШ № 30  Бармакина Светлана 

Александровна 

93.  Коноплёв Сергей  МБОУ НШ № 30  Попова Елена Александровна 

94.  Остапенко Кира  МБОУ НШ № 30  Попова Елена Александровна 

95.  Чернигина Елизавета  МБОУ НШ № 30  Бенык Ольга Константиновна 

96.   УСмонова Сабина  МБОУ НШ № 30  Бенык Ольга Константиновна 

97.   Бушаева Кристина  МБОУ НШ № 30  Бенык Ольга Константиновна 

98.  Черницова София МБОУ НШ № 30 Бурдак Алёна Степановна 

99.  Уркунбаев Нурсултан МБОУ НШ № 30 Бурдак Алёна Степановна 

100.  Щергин Лука МБОУ НШ № 30 Бурдак Алёна Степановна 

101.  Мусиенко Макар МБОУ НШ № 30 Бурдак Алёна Степановна 

102.  Тепляков Артём МБОУ НШ № 30  Кучерявенко Алёна Анатольевна 

103.  Жадиева Аяна  МБОУ НШ № 30  Резниченко Елена Викторовна 

104.  Тулумбаева Наргиза  МБОУ НШ № 30  Резниченко Елена Викторовна 

105.  Капанина Арина  МБОУ НШ № 30  Скоробогатова Виктория 

Александровна 

106.  Верхоглядова Лидия  МБОУ НШ № 30  Скоробогатова Виктория 

Александровна 

107.  Уржумцева Елизавета  МБОУ НШ № 30  Скоробогатова Виктория 

Александровна 

108.   Шипилова Мария  МБОУ НШ № 30  Скоробогатова Виктория 



Александровна 

109.  Абаимова Анна  МБОУ НШ № 30  Скоробогатова Виктория 

Александровна 

110.  Веселов Игорь  МБОУ НШ № 30  Скоробогатова Виктория 

Александровна 

111.  Азанов Сергей  МБОУ НШ № 30  Скворцова Лариса Александровна 

112.  Болкунов Иван  МБОУ НШ № 30  Скворцова Лариса Александровна 

113.   Кривошев Андрей  МБОУ НШ № 30  Скворцова Лариса Александровна 

114.  Галуза Дмитрий  МБОУ НШ № 30  Попова Елена Александровна 

115.  Лашина Дарья МБОУ НШ № 30  Березина Яна Викторовна 

116.  Самородова Алиса МБОУ НШ «Прогимназия»  Орынбасарова Софья Егоровна 

117.  Голышева Виолетта МБОУ НШ «Прогимназия»  Орынбасарова Софья Егоровна 

118.  Зинатуллина Арина МБОУ НШ «Прогимназия»  Орынбасарова Софья Егоровна 

119.  Аржанова Вероника МБОУ НШ «Прогимназия»  Орынбасарова Софья Егоровна 

120.  Аракчеева Алина МБОУ НШ «Прогимназия»  Орынбасарова Софья Егоровна 

121.  Ендовицкая Лика МБОУ НШ «Прогимназия»  Орынбасарова Софья Егоровна 

122.  Гаркавенко Иванна МБОУ НШ «Прогимназия»  Орынбасарова Софья Егоровна 

123.  Контар Полина МБОУ НШ «Прогимназия»  Орынбасарова Софья Егоровна 

124.  Ендовицкая Лика МБОУ НШ «Прогимназия»  Орынбасарова Софья Егоровна 

125.  Сибагатуллина Сафия МБОУ НШ «Прогимназия»  Орынбасарова Софья Егоровна 

126.  Кирьянова Марина МБОУ НШ «Прогимназия»  Орынбасарова Софья Егоровна 

127.  Дремлюга Мария МБОУ НШ «Прогимназия»  Орынбасарова Софья Егоровна 

128.   Крисанова Арина МБОУ НШ «Прогимназия»  Орынбасарова Софья Егоровна 

129.   Ларломкина Алина МБОУ НШ «Прогимназия»  Орынбасарова Софья Егоровна 

130.   Рзабекова Нигяр МБОУ НШ «Прогимназия»  Орынбасарова Софья Егоровна 

131.  Манихина Вероника МБОУ НШ «Прогимназия»  Орынбасарова Софья Егоровна 

132.  Петрусев Александр МБОУ НШ «Прогимназия»  Орынбасарова Софья Егоровна 

133.  Ларломкина Алина МБОУ НШ «Прогимназия»  Орынбасарова Софья Егоровна 

134.  Юсубова Айан МБОУ НШ «Прогимназия»  Орынбасарова Софья Егоровна 

135.  Рахматова Зулейрахон МБОУ НШ «Прогимназия»  Орынбасарова Софья Егоровна 

136.  Мнимова Арина МБОУ НШ «Прогимназия» Стрыгина И.В. 

137.  Герасименко Ярослав МБОУ НШ 

«Перспекитива» 

Коровина Татьяна Васильевна 

138.  Майер Даниил МБОУ НШ 

«Перспекитива» 

Коровина Татьяна Васильевна 

139.  Мальцева Майя МБОУ НШ 

«Перспекитива» 

Коровина Татьяна Васильевна 

140.  Еськова Маргарита  МАОУ ДО ЭБЦ Савилова Ольга Викторовна 

141.  Самохвал Антонина  МАОУ ДО ЭБЦ Савилова Ольга Викторовна 

142.  Софронова Виктория  МАОУ ДО ЭБЦ Савилова Ольга Викторовна 

143.  Нестеренко Таисия  МАОУ ДО ЭБЦ Савилова Ольга Викторовна 

144.  Солдатенко Милена  МАОУ ДО ЭБЦ Савилова Ольга Викторовна 

145.   Бойко Ярослав  МАОУ ДО ЭБЦ Савилова Ольга Викторовна 

146.  Шевелёва Каролина МАОУ ДО ЭБЦ  Полишко Наталья Анатольевна 

147.   Колесниченко Алексей МАОУ ДО ЭБЦ  Полишко Наталья Анатольевна 

148.  Колегова Евдокия  МАОУ ДО ЭБЦ  Полишко Наталья Анатольевна 

149.  Стафеев Мстислав МАОУ ДО ЭБЦ  Британова Маргарита 

Александровна 

150.  Болгова Анна МАОУ ДО ЭБЦ  Британова Маргарита 

Александровна 

151.  Бабич Елизавета  МАОУ ДО ЭБЦ Позигун Юлия Анатольевна 



152.  Голуб Николай МАОУ ДО ЭБЦ  Сидорова Анна Николаевна 

153.  Губина Мария МАОУ ДО ЭБЦ  Сидорова Анна Николаевна 

154.  Логинова Вероника МАОУ ДО ЭБЦ  Сидорова Анна Николаевна 

155.  Алибеков Амир МАОУ ДО ЭБЦ  Кудимова Вера Викторовна 

156.  Дусматова Сафура МАОУ ДО ЭБЦ  Кудимова Вера Викторовна 

157.  Алиева Мунзифа МАОУ ДО ЭБЦ  Кудимова Вера Викторовна 

158.  Алиев Аминжон МАОУ ДО ЭБЦ  Кудимова Вера Викторовна 

159.  Михаил МАОУ ДО ЭБЦ  Кудимова Вера Викторовна 

160.  Леконцев Макар МАОУ ДО ЭБЦ  Кудимова Вера Викторовна 

161.   Елизавета МАОУ ДО ЭБЦ  Кудимова Вера Викторовна 

162.  Горбачёва Василиса МАОУ ДО ЭБЦ  Оствальд Рената Раисовна 

163.   Демакова Таисия МАОУ ДО ЭБЦ  Оствальд Рената Раисовна 

164.   Зайцев Елисей МАОУ ДО ЭБЦ  Оствальд Рената Раисовна 

165.  Мальцев Максим (11 лет)   

166.  Ненько Анна (3 «А» СОШ 

10) 

  



 

 


